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GRUPO DE CATASTRO Y
REGISTRO MINERO

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:GF2-152 GF2-152

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO VIGENTE

PAR IBAGUECONTRATO DE CONCESION (L
685)

GARZON NIÑO JOSE RAMON MATERIALES DE CONSTRUCCIONTOLIMA SUÁREZ

TOLIMA ESPINAL

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria

28-10-2021 EMBARGO DE TITULOS EL JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE
SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C INFORMA A LA AGENCIA
NACIONAL DE MINERÍA MEDIANTE OFICIO No. DC-0521-302
DEL VEINTISÉIS (26) DE MAYO DE 2021, QUE DENTRO DEL
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA No.
11001400306820160032000 EN EL CUAL ACTÚA COMO
DEMANDANTE EL SEÑOR LUIS GABRIEL PÁEZ PORRAS CON
CÉDULA No. 19.089.572 CONTRA EDGAR ARTURO GARZÓN
LEÓN CON CÉDULA No. 79.341.550, NELLY GARZÓN SUAREZ
CON CÉDULA No. 52.622.019, ELIANA GARZÓN SUAREZ CON
CÉDULA No. 52.255.154, YOLIMA GARZÓN SUAREZ CON
CÉDULA No. 52.082.524, MARTHA INÉS GARZÓN
RODRÍGUEZ CON CÉDULA No. 39.695.820, RAFAEL GARZÓN
RODRÍGUEZ CON CÉDULA No. 80.411.106, BIBIANA
TERECITA GARZÓN RODRÍGUEZ CON CÉDULA No.
9.792.825, PAOLA ROCÍO GARZÓN NIÑO CON CÉDULA No.
53.165.290 Y ALFREDO GARZÓN NIÑO CON CÉDULA No.
11.202.755 COMO HEREDEROS DETERMINADOS DEL
CAUSANTE JOSÉ RAMÓN GARZÓN CON CÉDULA No.
11.200.923, SE PROFIRIÓ AUTO DE FECHA CATORCE (14) DE
MAYO DE 2021 MEDIANTE EL CUAL SE DECRETÓ EL
EMBARGO SOBRE LOS DERECHOS A EXPLORAR Y A
EXPLOTAR QUE LE CORRESPONDAN AL DEMANDADO
DENTRO DE LOS TÍTULOS MINEROS No. GF2-151, GF2-152 Y
HIL-13441.

26-05-2021

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:585 HGXE-03

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO VIGENTE

PAR CUCUTACONTRATO DE CONCESION (L
685)

VEGA ANGARITA LUIS MIGUEL DEMAS_CONCESIBLES

ARCILLA

NORTE SANTANDER CÚCUTA

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria
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28-10-2021 CESION TOTAL DE DERECHOS Inscripcion en el Registro Minero Nacional de la CESION TOTAL
DE DERECHOS de LUIS JESUS QUINTERO FARFAN a favor de
LUIS MIGUEL VEGA ANGARITA identificado con C.C. No.
13.471.059

14-10-2021

28-10-2021 CESION TOTAL DE DERECHOS Inscripcion en el Registro Minero Nacional de la CESION TOTAL
DE DERECHOS de LUIS JESUS QUINTERO FARFAN a favor de
LUIS MIGUEL VEGA ANGARITA identificado con C.C. No.
13.471.059

14-10-2021

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:LL6-10061 LL6-10061

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO VIGENTE

PAR CENTROCONTRATO DE CONCESION (L
685)

LADRILLERA MARISCAL ROBLEDO
S.A.S.

ARENAS Y GRAVAS NATURALES Y
SILICEAS
ARCILLA COMUN (CERAMICAS,
FERRUGINOSAS, MISCELANEAS)

VALLE CARTAGO

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria

28-10-2021 CAMBIO DE RAZON SOCIAL INSCRIPCIÓN en el Registro Minero Nacional de la modificación
de la razón social de la sociedad titular LADRILLERA MARISCAL
ROBLEDO S.A. por LADRILLERA MARISCAL ROBLEDO S.A.S
con Nit. 836000551.

10-09-2021

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:IEN-08481 IEN-08481

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO TERMINADO

PAR CENTROCONTRATO DE CONCESION (L
685)

CASTRO CASTRO FLORENTINO CARBONCUNDINAMARCA CUCUNUBÁ

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria

28-10-2021 LIQUIDACION INSCRIPCIÓN en el Registro Minero Nacional del documento de
cierre administrativo No. 000380 suscrito el 28 de junio de 2021, a
través del cual se cierra administrativamente el expediente minero
No. IEN-08481.
Por lo anterior y teniendo en cuenta que la inscripción de la

28-06-2021
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terminación por caducidad del contrato de concesión No. IEN-
08481 se surtió el 10 de septiembre de 2019, en virtud de lo
dispuesto en artículo 28 de la Ley 1955 de 2019, (Declarado
Inexequible por la Corte Constitucional el 15 de abril de 2021 a
través de la Sentencia No. C-095 del 2021) y considerando como
hecho consolidado en virtud del referido artículo se procede a
desanotar del Sistema Integral de Gestión Minera AnnA Minería-
el polígono asociado a la placa No. IEN-08481.

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:577 HHGI-03

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO VIGENTE

PAR CUCUTACONTRATO DE CONCESION (L
685)

FORERO GARZON DIANA CAROLINA

FORERO GARZON GABRIEL ANDRES

MATERIALES DE CONSTRUCCIONNORTE SANTANDER LOS PATIOS

NORTE SANTANDER CÚCUTA

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria

28-10-2021 OTORGAMIENTO POR MUERT/DERECHO DE
PREFERENCIA

Inscripcion en el Registro Minero Nacional de la SUBROGACION
DE DERECHOS Y OBLIGACIONES de GABRIEL FORERO
FERNANDEZ a favor de DIANA CAROLINA FORERO GARZON
identificada con C.C. No. 60.450.508 y GABRIEL ANDRES
FORERO GARZON identificado con C.C. No. 1.090.484.103
dentro del Contrato de Concesion No. 577

12-10-2021

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:HIL-13441 HIL-13441

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO VIGENTE

PAR CENTROCONTRATO DE CONCESION (L
685)

GARZON JOSE RAMON

GARZON NIÑO JOSE RAMON

GARZON NIÑO ALFREDO

MATERIALES DE CONSTRUCCIONCUNDINAMARCA GIRARDOT

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria

28-10-2021 EMBARGO DE TITULOS EL JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE
SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C INFORMA A LA AGENCIA
NACIONAL DE MINERÍA MEDIANTE OFICIO No. DC-0521-302
DEL VEINTISÉIS (26) DE MAYO DE 2021, QUE DENTRO

26-05-2021
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DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA
No. 11001400306820160032000 EN EL CUAL ACTÚA COMO
DEMANDANTE EL SEÑOR LUIS GABRIEL PÁEZ PORRAS CON
CÉDULA No. 19.089.572 CONTRA EDGAR ARTURO GARZÓN
LEÓN CON CÉDULA No. 79.341.550, NELLY GARZÓN SUAREZ
CON CÉDULA No. 52.622.019, ELIANA GARZÓN SUAREZ CON
CÉDULA No. 52.255.154, YOLIMA GARZÓN SUAREZ CON
CÉDULA No. 52.082.524, MARTHA INÉS GARZÓN
RODRÍGUEZ CON CÉDULA No. 39.695.820, RAFAEL GARZÓN
RODRÍGUEZ CON CÉDULA No. 80.411.106, BIBIANA
TERECITA GARZÓN RODRÍGUEZ CON CÉDULA No.
9.792.825, PAOLA ROCÍO GARZÓN NIÑO CON CÉDULA No.
53.165.290 Y ALFREDO GARZÓN NIÑO CON CÉDULA No.
11.202.755 COMO HEREDEROS DETERMINADOS DEL
CAUSANTE JOSÉ RAMÓN GARZÓN CON CÉDULA No.
11.200.923, SE PROFIRIÓ AUTO DE FECHA CATORCE (14) DE
MAYO DE 2021 MEDIANTE EL CUAL SE DECRETÓ EL
EMBARGO SOBRE LOS DERECHOS A EXPLORAR Y A
EXPLOTAR QUE LE CORRESPONDAN AL DEMANDADO
DENTRO DE LOS TÍTULOS MINEROS No. GF2-151, GF2-152 Y
HIL-13441.

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:EGF-131 EGF-131

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO VIGENTE

PAR CENTROCONTRATO DE CONCESION (L
685)

CENDALES CIFUENTES CARLOS

RUIZ AREVALO MARIA INES

CENDALES PINILLA JOSE ANTONIO

PINILLA DE CENDALES LILIA MARIA

CENDALES FORERO JOSE ANTONIO

CENDALES PINILLA LILIANA

RUIZ AREVALO JOSE LIBARDO

CARBONCUNDINAMARCA GUACHETÁ

BOYACA RÁQUIRA

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria

28-10-2021 CESION TOTAL DE DERECHOS INSCRIPCIÓN en el Registro Minero Nacional de la cesión parcial
correspondiente al 8.333% de los derechos que le corresponden
a la señora LUCILA CENDALES DE QUINTERO identificada con
la cédula de ciudadanía No. 38.946.676, en calidad de cotitular
del Contrato de Concesión No. EGF-131, a favor de la señora
MARÍA INÉS RUÍZ ARÉVALO identificada con la cédula de
ciudadanía No. 20.626.516 y cesión parcial correspondiente al
8.333% de los derechos que le corresponden al señor JOSÉ
ENRIQUE CENDALES

21-10-2021
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CHIQUIZA en calidad de cotitular del Contrato de Concesión N°
EGF-131 a favor del señor JOSÉ LIBARDO RUÍZ ARÉVALO,
identificado con la cédula de ciudadanía 79.180.167.

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:MA7-08271 MA7-08271

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO VIGENTE

PAR VALLEDUPARCONTRATO DE CONCESION (L
685)

PÉREZ CAMACHO JOSE NICOLAS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

RECEBO (MIG)

CESAR BOSCONIA

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria

28-10-2021 SUBCONTRATO DE FORMALIZACIÓN Inscripcion en el Registro Minero Nacional del SUBCONTRATO
DE FORMALIZACION MINERA con placa MA7-08271-001
suscrito entre JOSE NICOLAS PEREZ CAMACHO identificado
con C.C. No. 12.683.329 y el pequeño minero, señor EDINSON
MOLINA RAMBAL, identificado con C.C. No. 84.007.207 para los
MINERALES DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y
RECEBO, en un area total de 7,8832 hectareas, hasta la vigencia
del titulo MA7-08271 (es decir, hasta el 20/09/2031)

19-07-2021

Código Expediente: Código RMN: Estado Jurídico:GF2-151 GF2-151

  Modalidad   Grupo de Trabajo  Titulares   Departamento   Municipio   Mineral

TITULO VIGENTE

PAR IBAGUECONTRATO DE CONCESION (L
685)

GARZON NIÑO JOSE RAMON MATERIALES DE CONSTRUCCIONTOLIMA ESPINAL

TOLIMA SUÁREZ

ANOTACIONES

Fecha Anotación Tipo de Anotación ObservaciónFecha Ejecutoria

28-10-2021 EMBARGO DE TITULOS EL JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE
SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C INFORMA A LA AGENCIA
NACIONAL DE MINERÍA MEDIANTE OFICIO No. DC-0521-302
DEL VEINTISÉIS (26) DE MAYO DE 2021, QUE DENTRO DEL
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA No.
11001400306820160032000 EN EL CUAL ACTÚA

26-05-2021
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COMO DEMANDANTE EL SEÑOR LUIS GABRIEL PÁEZ
PORRAS CON CÉDULA No. 19.089.572 CONTRA EDGAR
ARTURO GARZÓN LEÓN CON CÉDULA No. 79.341.550,
NELLY GARZÓN SUAREZ CON CÉDULA No. 52.622.019,
ELIANA GARZÓN SUAREZ CON CÉDULA No. 52.255.154,
YOLIMA GARZÓN SUAREZ CON CÉDULA No. 52.082.524,
MARTHA INÉS GARZÓN RODRÍGUEZ CON CÉDULA No.
39.695.820, RAFAEL GARZÓN RODRÍGUEZ CON CÉDULA No.
80.411.106, BIBIANA TERECITA GARZÓN RODRÍGUEZ CON
CÉDULA No. 9.792.825, PAOLA ROCÍO GARZÓN NIÑO CON
CÉDULA No. 53.165.290 Y ALFREDO GARZÓN NIÑO CON
CÉDULA No. 11.202.755 COMO HEREDEROS
DETERMINADOS DEL CAUSANTE JOSÉ RAMÓN GARZÓN
CON CÉDULA No. 11.200.923, SE PROFIRIÓ AUTO DE FECHA
CATORCE (14) DE MAYO DE 2021 MEDIANTE EL CUAL SE
DECRETÓ EL EMBARGO SOBRE LOS DERECHOS A
EXPLORAR Y A EXPLOTAR QUE LE CORRESPONDAN AL
DEMANDADO DENTRO DE LOS TÍTULOS MINEROS No. GF2-
151, GF2-152 Y HIL-13441.


